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خراسان رضوی 

هاشم رسائی فر جــولان 
مربیان بی مدرک یا مربیانی 
که مــدارک لازم بــرای آمــوزش 
را ندارند این روزها به معضلی 
ــرای دوســتــداران شنا  ــزرگ ب ب
تبدیل شده است. در مشهد 
و برخی شهرهای خراسان رضوی تا حدی این 
معضل بزرگ و خطرناک شده که حتی صدای 
مسئولان هیئت شنا، شیرجه و واترپلو استان را 

درآورده است.
رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلو خراسان 
رضوی با اشاره به افزایش تخلف های افراد فاقد 
صلاحیت در آموزش شنا در مشهد و بعضی 
دیگر از شهرهای استان به قدس گفت: هر ساله 
با فرا رسیدن فصل گرما اقبال مردم برای حضور 
در کلاس های آموزشی به ویژه برای فرزندانشان 
بیشتر می شود به همین دلیل دامنه فعالیت 

استخرها و مدارس شنا افزایش می یابد.
مجید مشتاق ادامه داد: مربیان زیادی هستند 
که در امر آمــوزش شنا به شهروندان فعالیت 
ــا مـــدارک لازم بــرای  ــعــدادی از آن هـ دارنـــد و ت
فعالیت آمــوزشــی را دارنـــد. امــا آنچه موجب 
نگرانی و خطر در بحث آموزش شده این است 
که متأسفانه تعداد نفراتی که در فضای مجازی 
بــا تبلیغات دروغ اقـــدام بــه پــذیــرش شاگرد 

می کنند روز به روز در حال افزایش است.

 وجود 50 تا 60 مدرسه شنای غیرمجاز ◾
 در مشهد

وی در پــاســخ بــه ایــن پــرســش کــه چــه افـــرادی 
ــدام به پذیرش شاگرد و آمــوزش  می توانند اق
شنا کنند، گفت: آنچه مسلم است مدارس 
شــنــای مـــجـــوزدار مسئولیت اصــلــی آمـــوزش 
شنا را برعهده دارنــد که این تعداد در مشهد 
11مــدرســه اســـت؛ یــک مــدرســه ویـــژه بــانــوان و 
بقیه برای آقایان است. با وجود این، در کمال 

تعجب در تبلیغات فضای مجازی می بینیم 
عــلاوه بر مــدارس مجوزدار، 50 تا 60 آگهی به 
عنوان مدرسه شنا در مشهد ثبت شــده که 
هیچ کدام از آن ها نه جایگاه مشخصی دارند و 
نه مربیانشان مجوز و مدارک لازم برای فعالیت 
دارند. در حالی که یک مدرسه شنا ابتدا باید 
مؤسس و مدیر مشخص داشته و استعلامات 
لازم برای تأسیس مدرسه شنا را کسب کرده 
باشد پس از آن مربیانی که قرار است در این 
مدارس فعالیت کنند حتماً باید مدارک بالای 

مربیگری را گرفته باشند.
مشتاق بیان کرد: متأسفانه برخی از آن هایی که 
بدون مجوز فعالیت می کنند یا مدرک مربیگری 
ندارند یا با مدرک درجه3 ادعای مربیگری در تیم 
ملی را دارند و از آن در تبلیغات گول زننده خود 

استفاده می کنند.

به تبلیغات افراد سودجو اعتنا نکنید ◾
رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلو خراسان 
رضوی گفت: درخواست ما از مردم این است 
که به تبلیغات اینچنینی اعتماد نکنند و پیش 

از نام نویسی خود یا فرزندانشان در کلاس های 
آموزشی، حتماً استعلام فعالیت فرد و مدرسه 
شنایی که ادعــا شده را از ما بگیرند تا حداقل 
در صورت وقوع هرگونه اتفاقی بتوانیم آن را از 

کانال های نظارتی پیگیری کنیم. 
وی اظهار کرد: متأسفانه موارد تخلف از طرف 
ــراد سودجو در حــوزه آمــوزش شنا افزایش  اف
یافته است. در یکی از این موارد فردی اقدام به 
نام نویسی برای آموزش شنا کرده؛ با اجاره یک 
شیفت از یک استخر. پس از برگزاری یکی دو 
جلسه کــلاس، بنا به مشکلاتی که با استخر 
مذکور برایش به وجود آمده فرار می کند و به 
هیچ کس بابت این تخلفی که کــرده پاسخی 
نمی دهد! پرسش من از افرادی که به اینچنین 
افرادی اعتماد می کنند این است که چطور به 
این ادعاها در فضای مجازی اعتماد کردند در 
حالی که راه خیلی ساده ای ازجمله استعلام از 
هیئت شنا یا حداقل اداره کل ورزش و جوانان 
برای آن ها وجود دارد و می توانند از مجاز بودن 
مرکزی که قــرار اســت کــلاس آموزشی خــود یا 

فرزندانشان باشد باخبر شوند.

بایدها و نباید های بهداشتی استخرها ◾
مشتاق همچنین گفت: براساس قانون استخرها 
در شیفت بلیت فروشی شان اجازه ندارند کلاس 
آموزشی برگزار کنند و این تخلف است. هر کس 
به ایــن روش اقــدام به بــرگــزاری کــلاس آموزشی 
کرد بی تردید فعالیتش غیرقانونی و بدون مجوز 
ــن نکته نیز لازم اســت هر  اســـت. یــــادآوری ای
استخری که محل ورزش یا کلاس آموزشی شنا 
به حساب می آید باید یک مسئول بهداشت 
مستقر در محل استخر داشــتــه باشد و این 
مسئول روزی سه نوبت باید از آب نمونه برداری 
کرده و آن را بررسی نماید. همچنین دو بار در ماه 
نیز باید نمونه آب استخر برای آزمایشگاه ارسال 
شود و نتیجه این آزمایش ها به همراه نرخ نامه ها 
در معرض دید مراجعه کنندگان قرار گیرد تا از 
بروز بیماری های پوستی یا مشکلات بهداشتی 
برای استفاده کنندگان از استخر پیشگیری شود 
که متأسفانه هیچ کدام از مدارس شنای غیرمجاز 
چنین هزینه ای نمی کنند و تنها با گرفتن مبالغ 
قابل توجه نام نویسی از متقاضیان، به دنبال 

کسب درآمدند.

سلامت فرزندان خود را با تبلیغات دروغین به خطر نیندازید

فعالیت50 مدرسه غیرمجاز شنا در مشهد

خبرخبر
روزروز

جهاد تبیین، یک فریضه قطعی و فوری است
ــر و مدیرکل اطــلاعــات خــراســان رضــوی  دستیار وزی
گفت: جهاد تبیین، یک فریضه قطعی و فوری است 

و ما باید یک الگوی تبیین داشته باشیم.
ــزارش خــبــرگــزاری صــداوســیــمــا، وی در جلسه  بــه گـ
شــورای اداری شهرستان کــلات اظهار کــرد: ملاک، 
الگویی اســت کــه بتواند بــا جــریــان تحریف مقابله 

کند، زیرا دشمن با امکانات وسیع و عظیم رسانه ای، 
مسائل منحرف و غلط را به اذهــان عمومی انتقال 

می دهد.
مدیرکل اطلاعات خراسان رضوی با اشاره به مقاومت 
مردم در صحنه های مختلف به عنوان دومین نقطه 
قوت، خاطرنشان کرد: مردم تا امروز هر جا لازم بوده 

در حمایت از نظام اسلامی به صحنه آمده اند.
ــق راهــــبــــردی  ــمـ ــور و عـ ــلال کــــشــ ــقــ ــ ــت وی از »اســ
اطمینان آفرین و اثــرگــذار، پیشرفت های علمی در 
عرصه های مختلف و دستیابی به قدرت نظامی بسیار 
بالا« به عنوان دیگر نقاط قوت در این زمینه یاد کرد و 
گفت: اهمیت این ها زمانی بیشتر مشخص می شود 

که همگان بدانند جمهوری اسلامی تاکنون موفق 
شده با این مؤلفه ها، توان بازدارندگی بسیار بالای 

خود را در عرصه های بین الملل به اثبات برساند.
وی کم توجهی به سایش تدریجی سرمایه اجتماعی و 
توجه نداشتن به مقابله با طرح های راهبردی دشمن 

را نیز ازجمله نقاط ضعف دانست.  

خبر
    اجرای طرح »نشاط معنوی« در 69 بقعه 

متبرکه خراسان رضوی 
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و امور 

خیریه خراسان رضوی گفت: طرح »نشاط معنوی« 
در 69 بقعه متبرکه خراسان رضوی در حال 

اجراست. به گزارش روابط عمومی سازمان اوقاف و 
امور خیریه، حجت الاسلام والمسلمین جمال ایزدی 

با بیان اینکه غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان و 
جوانان یکی از راهکارهای مؤثر در ایجاد آرامش 

و سلامت روانی خانواده و جامعه بوده و در کاهش 

و پیشگیری از آسیب های اجتماعی نقش مهمی 
ایفا می کند، گفت: اگر دلسوزان نسل جوان، برای 

آینده سازان انقلاب اسلامی برنامه ای نداشته باشند، 
دشمنان این خلأ را پر کرده و آنان را به برنامه های 
خود مشغول خواهند کرد. طرح تابستانی »نشاط 

معنوی« از اول تیرماه آغاز شده است و تا ششم 
مرداد1401 ادامه خواهد یافت و مخاطبان آن 

دانش آموزان رده سنی هشت تا 1۸ سال هستند. 
همچنین ویژه برنامه جشن »ولایت علوی، اکمال 
دین نبوی« همزمان با این طرح اجرا خواهد شد.

 تاکسیران مشهدی کیف 
 حاوی 200میلیون تومان را 
به مسافر خارجی برگرداند

رسائی فر  راننده تاکسی امانتدار مشهدی 
کیف حاوی 200 میلیون تومان پول و اشیای 
قــیــمــتــی مــســافــر خـــارجـــی را بـــه صــاحــبــش 
بــرگــردانــد. علی سعادتی، رانــنــده ون شاغل 
در خطوط تاکسیرانی مشهد زمانی متوجه 
ارزش کیف پیدا شده در تاکسی اش شد که 
برای پیدا کردن نام ونشان صاحب آن مجبور 
به باز کردنش شد. 200 میلیون تومان ارزش 
محتویات داخل کیف بود که مسافر خارجی 
آن را در تاکسی ایــن شهروند امــانــتــدار جا 
گذاشته بود. مقدار قابل توجهی ارز خارجی 
به همراه گوشی تلفن گرانقیمت و متعلقات 
دیگر ازجمله محتویات ایــن کیف بــاارزش 
بــود کــه ایــن رانــنــده پاکدست پــس از تماس 
با صاحب کیف، آن را در محل اقامت این 

مسافر خارجی تحویل وی داد.
سعادتی در مورد این اقدام خداپسندانه و قابل 
تقدیرش به قــدس گفت: خــانــواده ای خارجی 
سوار بر ماشین من شدند و پس از رساندن آن ها 
به مقصد، زمانی که در سرویس بعدی کارکنان 
یک شرکت را سوار کردم یکی از آن ها با دیدن این 
کیف در داخل ماشین آن را تحویل من داد تا به 

صاحبش برسانم.
وی ادامه داد: البته آن فرد نیز کار بزرگی کرد و 
با اینکه هر کار دیگری می توانست انجام دهد 
بــدون اینکه من یا هر کس دیگری متوجه آن 
بشویم با احساس مسئولیت و امانتداری کیف 
را با محتویاتش تحویل من داد. من هم پس از 
آن با مسافران قبلی ام تماس گرفتم و کیف را 

تحویل آن ها دادم.
سعادتی در پاسخ به این پرسش که آیا محتویات 
داخـــل کیف مــوجــب نشد وســوســه شــویــد و 
نخواهید آن را به صاحبش تحویل دهید، گفت: 
شاید این رقم برای خیلی از مردم و من که جزو 
این مــردم هستم وسوسه انگیز باشد اما باید 
بگویم کار خیلی بزرگی نکردم که مال مردم را به 
خودشان برگرداندم ضمن اینکه نباید فراموش 
کنیم ما که با مسافران مختلف به خصوص 
خارجی ها ارتباط نزدیکی داریم در واقع سفیران 
اجتماعی در رفتار، گفتار و منش هموطنانمان 
در مواجهه با کسانی هستیم که به شهر و دیار 
ما سفر می کنند پس باید امانتدار و حتی رازدار 

آن ها باشیم.
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در استان

ــقــان،  ــه وســمــل ــنـــورد، مــان ــده مـــــردم بـــجـ ــن ــمــای ن
رازوجــرگــلان، گرمه و جاجرم در مجلس شورای 
اسلامی گفت: تعاونی های مرزنشین در خراسان 

شمالی به خوبی شکوفا نشدند.
سیدمحمد پاکمهر در کارگروه توسعه صادرات 
غیرنفتی خراسان شمالی که با حضور معاون 
دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه برگزار شد، 
با اشاره به اینکه سیمان به قطر صادر می کنیم 
اما به ترکمنستان که کشور همسایه است، خیر، 
اظهار کــرد: ظرفیت های خراسان شمالی باید 
مورد توجه وزارت امور خارجه قرار گیرد. ضعف 
در صادرات وجود دارد و تقویت این حوزه نیازمند 

ورود جدی وزارت امور خارجه است.

ــجــنــورد،  ــردم ب ــ ــنــده مـ ــمــای مــحــمــد وحـــیـــدی، ن
مانه وسملقان، رازوجــرگــلان، گرمه و جاجرم در 
مجلس نیز در ادامه این جلسه گفت: تا زمانی 
که مرز پرسه سو بازگشایی نشود، سرمایه گذار 

در منطقه حضور پیدا نمی کند.
وحیدی با اشاره به اینکه مردم خراسان شمالی 
هنوز لذت استانِ مرزی بودن را حس نکرده اند، 
اظــهــار کـــرد: در سفر رئیس جمهور بــه استان 
مطرح شد که مــرز در خــراســان شمالی باید به 
فرصت جدید تبدیل شود و این بازگشایی مرز 

درخواست مردم استان است.
وی با تأکید براینکه چهار نقطه مرزی بین ایران 
و ترکمنستان تعریف شــده اســت، ادامــه داد: 

تاکنون سه نقطه مرزی بازگشایی شده اما مرز 
پرسه سو همچنان به نتیجه نرسیده است.

وحــیــدی بــا بیان اینکه نبود راه مــرزی مناسب 
در خــراســان شمالی یکی از بهانه ها بــرای عدم 
بازگشایی مرز است، تصریح کرد: راه مرزی استان 
نسبت به برخی راه هــای مــرزی کشور وضعیت 
مناسبی دارد و این موضوع بهانه ای است برای 

عدم بازگشایی مرز که مورد قبول نیست.
ــقــان،  ــه وســمــل ــنـــورد، مــان ــده مـــــردم بـــجـ ــن ــمــای ن
رازوجــرگــلان، گرمه و جاجرم در مجلس شورای 
اسلامی در پایان تأکید کرد: خط پروازی ایران- 
عشق آباد نیز مصوب شده و امیدواریم پروازها 

به زودی در فرودگاه بجنورد انجام شود.

خراسان شمالی  خراسان شمالی  

تعاونی های 
 مرزنشین 

شکوفا نشدند


